

2025 年 8 月 7 日

各位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之
(コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長 南 條 和 広
(フリーコール:0120-998-050)

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出および
過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の決算短信についても訂正を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯および理由

当社は、2025年3月19日付「特別調査委員会設置に関するお知らせ」および2025年5月2日付「2025年3月期決算発表の延期に関するお知らせ」に記載のとおり、当社子会社における2021年9月から2023年6月末日までの取引の実在性および取引先に対する債権の資産性の疑義について、特別調査委員会を設置し、調査を実施いたしました。調査結果につきましては、2025年6月30日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」にて公表しておりますが、特別調査委員会による調査結果を受けて、本件について過年度決算の必要な訂正を行い、下記のとおり過年度の有価証券報告書および四半期報告書、半期報告書、並びに内部統制報告書の訂正報告書を関東財務局へ提出いたしました。併せて過年度の決算短信も訂正いたしましたのでお知らせいたします。

株主の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

2. 本日提出した有価証券報告書および四半期報告書、半期報告書並びに内部統制報告書の訂正報告書

有価証券報告書 第58期（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）
第59期（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）
第60期（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

四半期報告書	第 58 期	第 2 四半期 (自 2021 年 7 月 1 日 至 2021 年 9 月 30 日)
	第 58 期	第 3 四半期 (自 2021 年 10 月 1 日 至 2021 年 12 月 31 日)
	第 59 期	第 1 四半期 (自 2022 年 4 月 1 日 至 2022 年 6 月 30 日)
	第 59 期	第 2 四半期 (自 2022 年 7 月 1 日 至 2022 年 9 月 30 日)
	第 59 期	第 3 四半期 (自 2022 年 10 月 1 日 至 2022 年 12 月 31 日)
	第 60 期	第 1 四半期 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日)
	第 60 期	第 2 四半期 (自 2023 年 7 月 1 日 至 2023 年 9 月 30 日)
	第 60 期	第 3 四半期 (自 2023 年 10 月 1 日 至 2023 年 12 月 31 日)



半期報告書 第 61 期中（自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日）

内部統制報告書 第 58 期（自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日）
 第 59 期（自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日）
 第 60 期（自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日）

3. 本日提出した決算短信等の訂正

四半期決算短信 2025 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）
 2025 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

4. 訂正による過年度の連結業績への影響額

(単位：千円)

会計年度	勘定科目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 C=(B-A)	増減率 (C÷A)
2022 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	133,963	121,542	▲ 12,421	▲9.3%
	売上原価	105,938	94,988	▲ 10,950	▲10.3%
	販管費	262,958	262,894	▲ 63	▲0.0%
	営業利益	▲ 234,933	▲ 236,341	▲ 1,407	－
	経常利益	▲ 277,773	▲ 279,181	▲ 1,407	－
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 360,810	▲ 362,218	▲ 1,407	－
	純資産額	901,180	899,772	▲ 1,407	▲0.2%
	総資産額	1,236,771	1,052,073	▲ 184,697	▲14.9%
2022 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	551,582	204,881	▲ 346,701	▲62.9%
	売上原価	462,222	162,658	▲ 299,563	▲64.8%
	販管費	377,699	376,252	▲ 1,447	▲0.4%
	営業利益	▲ 288,339	▲ 334,029	▲ 45,689	－
	経常利益	▲ 347,411	▲ 393,100	▲ 45,689	－
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 422,461	▲ 468,151	▲ 45,689	－
	純資産額	1,202,909	1,157,219	▲ 45,689	▲3.8%
	総資産額	2,808,730	1,644,069	▲ 1,164,660	▲41.5%
2022 年 3 月期 通期	売上高	2,848,789	262,584	▲ 2,586,205	▲90.8%
	売上原価	2,731,252	229,730	▲ 2,501,521	▲91.6%
	販管費	491,682	485,008	▲ 6,674	▲1.4%
	営業利益	▲ 374,145	▲ 452,155	▲ 78,010	－
	経常利益	▲ 842,314	▲ 920,324	▲ 78,010	－
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 914,978	▲ 992,988	▲ 78,010	－
	純資産額	792,308	714,298	▲ 78,010	▲9.8%
	総資産額	1,773,795	1,140,725	▲ 633,069	▲35.7%



会計年度	勘定科目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 C=(B-A)	増減率 (C÷A)
2023 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	1,172,694	38,104	▲ 1,134,589	▲96.8%
	売上原価	1,084,621	26,725	▲ 1,057,896	▲97.5%
	販管費	104,579	105,753	1,173	1.1%
	営業利益	▲ 16,507	▲ 94,374	▲ 77,867	-
	経常利益	▲ 16,322	▲ 94,189	▲ 77,867	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 24,145	▲ 102,012	▲ 77,867	-
	純資産額	768,153	612,276	▲ 155,877	▲20.3%
	総資産額	1,871,802	1,012,469	▲ 859,333	▲45.9%
2023 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	2,110,058	65,814	▲ 2,044,243	▲96.9%
	売上原価	1,804,977	45,886	▲ 1,759,090	▲97.5%
	販管費	212,659	217,520	4,860	2.3%
	営業利益	92,421	▲ 197,592	▲ 290,013	-
	経常利益	102,738	▲ 187,275	▲ 290,013	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	54,535	▲ 235,478	▲ 290,013	-
	純資産額	846,830	478,806	▲ 368,023	▲43.5%
	総資産額	1,795,950	880,852	▲ 915,097	▲51.0%
2023 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	3,050,011	94,512	▲ 2,955,498	▲96.9%
	売上原価	2,440,774	66,034	▲ 2,374,739	▲97.3%
	販管費	325,216	339,032	13,816	4.2%
	営業利益	284,021	▲ 310,554	▲ 594,575	-
	経常利益	295,331	▲ 299,243	▲ 594,575	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	261,469	▲ 333,105	▲ 594,575	-
	純資産額	1,037,179	364,593	▲ 672,586	▲64.8%
	総資産額	1,770,562	743,353	▲ 1,027,209	▲58.0%
2023 年 3 月期 通期	売上高	4,300,103	113,098	▲ 4,187,004	▲97.4%
	売上原価	3,547,579	80,806	▲ 3,466,772	▲97.7%
	販管費	456,271	475,386	19,114	4.2%
	営業利益	296,252	▲ 443,094	▲ 739,346	-
	経常利益	313,699	▲ 425,646	▲ 739,346	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	299,358	▲ 439,988	▲ 739,346	-
	純資産額	1,075,062	257,705	▲ 817,356	▲76.0%
	総資産額	1,500,718	423,735	▲ 1,076,982	▲71.8%



会計年度	勘定科目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 C=(B-A)	増減率 (C÷A)
2024年3月期 第1四半期	売上高	657,926	40,194	▲ 617,731	▲93.9%
	売上原価	586,338	34,869	▲ 551,469	▲94.1%
	販管費	102,244	108,730	6,485	6.3%
	営業利益	▲ 30,656	▲ 103,404	▲ 72,747	-
	経常利益	▲ 46,455	▲ 119,202	▲ 72,747	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 46,695	▲ 119,443	▲ 72,747	-
	純資産額	1,172,774	282,669	▲ 890,104	▲75.9%
	総資産額	1,575,156	401,034	▲ 1,174,121	▲74.5%
2024年3月期 第2四半期	売上高	840,921	223,189	▲ 617,731	▲73.5%
	売上原価	743,196	191,726	▲ 551,469	▲74.2%
	販管費	684,781	295,005	▲ 389,776	▲56.9%
	営業利益	▲ 587,056	▲ 263,542	323,513	-
	経常利益	▲ 606,064	▲ 282,551	323,513	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 605,489	▲ 281,975	323,513	-
	純資産額	811,723	317,880	▲ 493,843	▲60.8%
	総資産額	1,694,905	1,079,409	▲ 615,495	▲36.3%
2024年3月期 第3四半期	売上高	1,202,307	584,575	▲ 617,731	▲51.4%
	売上原価	1,060,579	509,110	▲ 551,469	▲52.0%
	販管費	821,370	431,594	▲ 389,776	▲47.5%
	営業利益	▲ 679,642	▲ 356,128	323,513	-
	経常利益	▲ 704,425	▲ 380,911	323,513	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 702,566	▲ 379,053	323,513	-
	純資産額	714,641	220,798	▲ 493,843	▲69.1%
	総資産額	2,062,322	1,439,819	▲ 622,503	▲30.2%
2024年3月期 通期	売上高	1,580,420	962,688	▲ 617,731	▲39.1%
	売上原価	1,467,027	915,558	▲ 551,469	▲37.6%
	販管費	1,604,954	619,657	▲ 985,296	▲61.4%
	営業利益	▲ 1,491,561	▲ 572,527	919,034	-
	経常利益	▲ 1,514,255	▲ 595,221	919,034	-
	親会社株主に帰属 する当期純利益	▲ 1,509,864	▲ 590,830	919,034	-
	純資産額	222,338	324,015	101,677	45.7%
	総資産額	1,265,496	1,362,051	96,554	7.6%

以上